АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от »_______У 'Ь_______201 Я г. № 5 ^  2* г. Кыштым
О проведении весенних субботников
по санитарной очистке территории
Кыштымского городского округа

В целях наведения чистоты и порядка на территории Кыштымского
городского округа, в соответствии с Правилами благоустройства Кыштымского
городского округа, утверждёнными решением Собрания депутатов Кыштымского
городского округа от 23.05.2017г. № 282 «Об утверждении Правил
благоустройства Кыштымского городского округа» (далее -  Правила
благоустройства), распоряжением Губернатора Челябинской области от
13.03.2019 г. № 230-р «О проведении весенних субботников по санитарной
очистке территорий городов и населенных пунктов Челябинской области в 2019
году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать массовые мероприятия по санитарной очистке территории
Кыштымского городского округа в период с 01.04.2019 г. по 01.06.2019 г.

2. В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области от
13.03.2019 г. № 230-р «О проведении весенних субботников по санитарной
очистке территорий городов и населенных пунктов Челябинской области в 2019
году» рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех
форм собственности провести 10, 11, 12, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 29, 30 апреля, 06
мая 2019 года весенние субботники по санитарной очистке территории
Кыштымского городского округа.

3. Утвердить состав штаба по организации проведения весенних
субботников по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа
(приложение 1). Руководителем штаба назначить заместителя Главы
Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству
Кочерещенко А.И.

4. Руководителю штаба заместителя Главы Кыштымского городского
округа по жилищно-коммунальному хозяйству Кочерещенко А.И. еженедельно
обеспечить работу штаба в пятницу в 11:00 час. в здании администрации
Кыштымского городского округа. Сводную информацию о проведенных
мероприятиях на закреплённых объектах доводить до сведения населения
еженедельно через средства массовой информации.

5. Согласно пунктам 41, 42 Правил благоустройства Кыштымского
городского округа рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,

организаций всех форм собственности на территории Кыштымского городского
округа:

в срок до 01.04.2019 г. составить планы мероприятий по санитарной очистке
и благоустройству прилегающих и закрепленных за ними территорий;

предоставить список ответственных лиц за проведение санитарной очистки
территории Кыштымского городского округа;

информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в Управление
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа
еженедельно по средам по прилагаемой к настоящему постановлению форме
(приложение 2).

6. Согласно пункта 39 Правил благоустройства Кыштымского городского
округа рекомендовать организациям, обслуживающим многоквартирные дома:

предусмотреть работы по окраске цоколей жилых домов на гостевых
маршрутах;

организовать проведение субботников по очистке от мусора и проведение
работ по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов с
максимальным привлечением жителей, обеспечением их хозяйственным
инвентарем и транспортом для вывоза мусора.

7 .Согласно пункта 36 Правил благоустройства Кыштымского городского
округа рекомендовать председателям уличных комитетов организовать уборку
прилагающих территорий.

8. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского
городского округа (Гурцкая Р.Р.) провести сверку выполнения выданных
разрешений на проведение земляных работ в части восстановления
благоустройства.

9. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского
городского округа (Ростовцева С.В.) провести инвентаризацию земельных
участков, содержание которых осуществляется с нарушением требований Правил
благоустройства Кыштымского городского округа.

10. Управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа (Раджабов Ш.Г.), Управлению по делам
образования администрации Кыштымского городского округа (Попинако С.П.),
Управлению по культуре администрации Кыштымского городского округа
(Казакова Л.Г.), Управлению социальной защиты населения администрации
Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.) организовать проведение
субботников по очистке от мусора и проведение работ по благоустройству на
подведомственных территориях.

11. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа (Махин А.Д.):

организовать выдачу и учет талонов для размещения ТКО, собранных во
время субботников, на полигоне твердых бытовых отходов;

обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Кыштымского
городского округа.

12. Рекомендовать региональному оператору по обращению с твёрдыми
коммунальными отходами на территории Кыштымского городского округа
ООО «Спецсервис» (Шварц А. Л.):

по заявкам управляющих компаний, ТСЖ, ТСН, ЖК обеспечить сбор,
транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО в
соответствие с законодательством РФ;

по заявкам уличных комитетов с улиц частного сектора обеспечить сбор,
транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО в
соответствие с законодательством РФ;

по заявкам от Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа с мест общего пользования обеспечить сбор,
транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО в
соответствие с законодательством РФ.

13. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации Кыштымского
городского округа в сети «Интернет».

14. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Махина А. Д.

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному
хозяйству Кочерещенко А.И.

Глава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «До » ОЪ 2019 г. № 5 0 ~Ь

Состав городского штаба по проведению весенних субботников
по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа

Кочерещенко А.И.

Заикин А.А.

Гурцкая Р.Р.

Саланчук Е.Ю.

Ростовцева С.В.

Махин А.Д.

Кирьянов Б.А.

Трегубова М.Р.

Казакова Л.Г.

Чамовских Н.Н.

Попинако С.П.

Стуков Н.А.

Раджабов Ш.Г.

Лашманова С.Г.

Коваль Т. А.

Туктамышева Ю. Р.

- заместитель Главы Кыштымского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству, председатель штаба;
- заместитель Главы Кыштымского городского округа по экономике
и инвестициям, заместитель председателя штаба;
- заместитель Главы Кыштымского городского округа по
капитальному строительству;
- заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной
сфере;
- исполняющий обязанности председателя Комитета по управлению
имуществом администрации Кьпптымского городского округа;
- начальник Управления городского хозяйства администрации
Кьпптымского городского округа;
- исполняющий обязанности председателя Комитета природных
ресурсов и охраны окружающей среды администрации
Кьпптымского городского округа;
- начальник управления по работе с общественными организациями
и молодежью администрации Кьпптымского городского округа;
- начальник Управления по культуре администрации Кьпптымского
городского округа;
- главный специалист МУ «Управление гражданской защиты
Кьпптымского городского округа»
- начальник Управления по делам образования администрации
Кьпптымского городского округа;
начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности поселков
администрации Кыштымского городского округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления по физической
культуре, спорту и туризму администрации Кьпптымского
городского округа;

начальник Управления социальной защиты населения
администрации Кьпптымского городского округа;
- начальник отдела благоустройства, дорожного хозяйства и
транспорта Управления городского хозяйства администрации
Кьпптымского городского округа;
- старший инженер отдела благоустройства, дорожного хозяйства и
транспорта Управления городского хозяйства администрации
Кьпптымского округа, секретарь комиссии.

Заместитель Главы
Кьпптымского городского округа
по жилищно-коммунальному хозяйств; А.И. Кочерещенко

Ill I ■ II

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «Л> » О Ъ  2019 г. №__5ЯЬ

Форма отчета о проведении весенних субботников
по санитарной очистке территории Кьпптымского городского округа

Наимено
вание

предприя
тия,

организа
ции,

учрежден
ИЯ

№
приказа

по
предприя

тию

Дата
проверк

и

Количество
человек,

принявших
участие в

субботнике

Общая
площадь
убранной

территории,
м2

Количеств
о

вывезенног
о мусора,

м3

Состояние
убранной

территории

Примеч
ание

1 2 3 4 5 6 7 8

Примечание:
В колонках 4, 5 и 6 указывать данные с нарастающим итогом (от начала месячника)
В колонке 7:
«хорошо» - выявлено до 5% нарушений
«удовлетворительно» - выявлено от 5,1 % до 15% нарушений
«неудовлетворительно» - выявлено свыше 15% нарушений

Заместитель Главы
Кьпптымского городского округа
по жилищно-коммунальному хозяйству А.И. Кочерещенко

УТВЕ

/А.И. Кочерещенко/
2019 г.

Перечень территорий и предприятий,
предлагаемых для принятия участия в проведении санитарной

очистки города на 2019г.

№
п/п

Ответственные
лица

Территория для очистки Предлагаемые предприятия
и учреждения

1 Мошкин П.Г. Н. Кыштым -  территория возле
памятника Т-34 и территория вокруг

военной техники

ОАО «КМЭЗ»

Территория у Д/К «Победа» АО «Радиозавод»

От стоянки вдоль забора до бывшего
мясокомбината

АО «Радиозавод»

Территория перед бывшим
мясокомбинатом

Арендаторы

Территория радиозавода вдоль забора
до КЭМЗ

АО «Радиозавод»

КЭМЗ (Ленина 63, К. Косолапова 38)
прилегающие территории

ОАО «КЭМЗ»

За зданием ГОВД : между забором ср.
школы №13 и д/с №24

Межмуниципальный отдел
МВД РФ «Кыштымский»

Стоянка у ГИБДД ОГИБДД МО МВД России
«Кыштымский»

Южный приток речки Кыштымка АО «КМО»

2 Заикин А. А. Территория бывшего завода «ЖБИ» Собственник Белова Н. М.

Строящийся объект за магазином
«Сокол»,ул. К.Либкнехта, 174

ООО «Выбор инвест»

ул. Калинина -  напротив маг.
«Молния»

Магазин «Молния»

За магазином «Цветочек» Общественная территория

3 Кочерещенко
А.И.

За зданием КГОКа, вдоль дороги,
территория стоянки напротив, до
поворота

ОАО «КГОК»

Вдоль ж/д путей ИП Пушкарев Ю.С.

От здания до ж/д путей ЗАО ТПК «Драгцветмет»
Набережная -  от детской
поликлиники до ДК Горького

Мед. техникум-волонтеры
КЦГБ, Управление по делам
культуры

ул. Советская-прибрежная часть
ул. Советская

ОАО «МРСК Урала»,
Кыштымская типография,
маг. «Семья»
ИП Макаревич Е. А.

Ул. Малышева, территория вокруг
всех ТП

ООО «Урал-Ресурс»

Вдоль газопровод по ул.
Челюскинцев от телевышки до д/с
№24

Филиал АО «Газпром
газораспределение
Челябинск» в г. Кыштыме

Район Коноплянки от огнеупорного
завода вдоль набережной

?

Парк им. Пушкина Городское собрание
депутатов

4 Саланчук Е.Ю. За павильоном «Визит», около д/с №
5, за общежитием КРМТ

Волонтеры

Территория между: объектом
незавершенного строительства по ул.
Калинина, 166 (бывший строящийся
д/с) и жилым домом по ул.
Калинина, 168

Прутян В. В.
ООО «Спецсервис»

Детский парк Администрация города
Склон м/д СОШ №13 и жилым домом Школа № 13

Пустырь около ср. шк.№1 и д/с18 Школа № 1, УСЗН

Н.Кынггым, склон около ср. шк.№2 Школа № 2

От ср. шк. № 3 до купалки Школа № 3

5 Гурцкая Р. Р. Территория всехАГЗС Все заправки города

6 Ростовцева С. В. Территория бывшего
профессионального лицея №30 по
Республики

Арендаторы: ООО
«Экопроект», ИП Назаров
С.В, Следственный комитет,
Военкомат, Челябинское
отделение ком.партии.

Территория за профилакторием
«Металлург»

ООО «Демидов»

7 Кирьянов Б. А. Ул. Сугомакская и 3.
Космодемьянская- вокруг болота, до
вышки-лесной массив

ЧОБУ «Кыштымское
лесничество»
ООО «Кыштымский лес»

Набережная от ул. Фрунзе до ул.
Садовая

ИП Попов И.И., ИП
Енидунаев М.Л., ИП
Соломенников Ю.Г.
Роспотребнадзор

Северный приток речки Кынггымка ИП Попов И.И., ИП
Енидунаев М.Л., ИП
Соломенников Ю.Г.
Роспотребнадзор

8 Стуков Н. А. Пос. Каолиновый, от конечной
остановки доАГЗС

ООО «Глазной центр»
Школа № 11
ИП Малеев
ИП Грачев В. Н,
ИП Мхитарян

От стеллы «Кыштым» до
«Стекландии»

ООО «Стекландия»

От «Стекландии» до ж/д переезда Союзпищепром Объединение
КХП им. Григоровича

9 Махин А. Д. Территория за Вечным огнем Совет ветеранов

Территория ул. Чернышевского до м-
на «Кедр»

ООО «ЖКХ»

Территория по периметру пожарной
части

Пожарная часть 38МЧС
России

Н.Кыштым -  перед кладбищем МКП «Дорсервис»

Старое, Новое кладбища МКП «Дорсервис»

Начальник Управления
городского хозяйства